
Conselleria de Justícia i Interior Conselleria de Justicia e Interior

RESOLUCIÓ de 9 de maig de 2024, de la Direcció Gene-
ral de Justícia de la Conselleria de Justícia i Interior, per 
la qual es proveïx un lloc de treball, pel sistema de lliure 
designació, en l’Oficina Fiscal a la Comunitat Valenciana. 
[2024/4213]

RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2024, de la Dirección 
General de Justicia de la Conselleria de Justicia e Inte-
rior, por la que se provee un puesto de trabajo, por el 
sistema de libre designación, en la Oficina Fiscal en la 
Comunitat Valenciana. [2024/4213]

Vista la Resolución de 18 de abril de 2024, de la Dirección General 
de Justicia de la Conselleria de Justicia e Interior, por la que se convo-
ca para su provisión por el sistema de libre designación de un puesto 
de trabajo del cuerpo de tramitación procesal y administrativa apoyo 
gubernativo en la Oficina Fiscal de la Comunitat Valenciana.

Vista las solicitudes presentadas por los funcionarios de carrera del 
cuerpo de tramitación procesal y administrativa que reúnen los requisi-
tos del régimen de participación establecidos en la base primera de la 
convocatoria y habiéndose recabado el informe del responsable del que 
depende el puesto de trabajo en la relación de puestos de trabajo, previsto 
en el artículo 59 del Real decreto 1451/2005, de 7 de diciembre, por el 
que se aprueba el Reglamento de ingreso, provisión de puestos de tra-
bajo y promoción profesional del personal funcionario al servicio de la 
Administración de justicia, se considera que la candidata Dª Eva Mases 
Mulero cumple con los requisitos y las especificaciones exigidas en la 
convocatoria, y teniendo en cuenta los méritos alegados y acreditados, 
atendiendo a su experiencia profesional en la Oficina Fiscal de la Comu-
nitat Valenciana, resulta idónea para la adjudicación del puesto ofertado.

De conformidad con lo dispuesto en la base quinta de la resolución 
de la convocatoria, así como en los artículos 524 y siguientes de la Ley 
orgánica 6/1985, de 1 de julio, del poder judicial; en los artículos 56 y 
siguientes del Real decreto 1451/2005, de 7 de diciembre, por el que 
se aprueba el Reglamento de ingreso, provisión de puestos de trabajo y 
promoción profesional del personal funcionario al servicio de la Admi-
nistración de justicia, en la Orden JUS/1069/2017, de 30 de octubre, por 
la que se aprueban con carácter definitivo las relaciones de puestos de 
trabajo de los cuerpos de gestión procesal y administrativa, tramitación 
procesal y administrativa, y auxilio judicial de la Administración de 
justicia de las oficinas fiscales, en la Comunitat Valenciana y en virtud 
de las atribuciones conferidas en el artículo 9 del Decreto 134/2023, de 
10 de agosto, del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y 
funcional de la Conselleria de Justicia e Interior, resuelvo:

Primero
Nombrar a Eva Mases Mulero, con DNI ***9356** en el puesto de 

tramitación procesal y administrativa apoyo gubernativo de la Oficina 
Fiscal de la Comunitat Valenciana convocado por Resolución de esta 
dirección general de 18 de abril de 2024.

Segundo
El plazo de toma de posesión será de tres días hábiles y empezará 

a contarse a partir del día siguiente al del cese, que deberá efectuarse 
dentro de los tres días hábiles siguientes a la publicación simultánea de 
la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
y en el Boletín Oficial del Estado. En caso de que dicha simultaneidad 
no fuese posible, el plazo aludido se computará al día siguiente al de la 
publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se 
podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo 
órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su notificación, o bien recurso contencioso-administrativo 
ante el juzgado de lo contencioso-administrativo de València, o ante el 
juzgado de lo contencioso-administrativo en cuya circunscripción tenga 
el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente al de su notificación. Todo ello de conformidad con lo esta-
blecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y 
en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 9 de mayo de 2024.– La directora general de Justicia, 
Cristina Gil Fabregat.

Vista la Resolució de 18 d’abril de 2024, de la Direcció General de 
Justícia de la Conselleria de Justícia i Interior, per la qual es convoca 
per a la seua provisió, pel sistema de lliure designació, un lloc de treball 
del cos de tramitació processal i administrativa suport governatiu en 
l’Oficina Fiscal de la Comunitat Valenciana.

Vistes les sol·licituds presentades pels funcionaris de carrera del cos 
de tramitació processal i administrativa que reunixen els requisits del 
règim de participació establits en la base primera de la convocatòria, 
i havent-se obtingut l’informe del responsable de qui depén el lloc de 
treball en la relació de llocs de treball, previst en l’article 59 del Reial 
decret 1451/2005, de 7 de desembre, pel qual s’aprova el Reglament 
d’ingrés, provisió de llocs de treball i promoció professional del perso-
nal funcionari al servici de l’Administració de justícia, es considera que 
la candidata Eva Mases Mulero complix els requisits i les especificaci-
ons exigits en la convocatòria i, tenint en compte els mèrits al·legats i 
acreditats, atenent la seua experiència professional en l’Oficina Fiscal 
de la Comunitat Valenciana, resulta idònia per a l’adjudicació del lloc 
oferit. 

De conformitat amb el que es disposa en la base quinta de la reso-
lució de la convocatòria, així com en els articles 524 i següents de la 
Llei orgànica 6/1985, d’1 de juliol, del poder judicial; en els articles 
56 i següents del Reial decret 1451/2005, de 7 de desembre, pel qual 
s’aprova el Reglament d’ingrés, provisió de llocs de treball i promoció 
professional del personal funcionari al servici de l’Administració de jus-
tícia, en l’Orde JUS/1069/2017, de 30 d’octubre, per la qual s’aproven 
amb caràcter definitiu les relacions de llocs de treball dels cossos de 
gestió processal i administrativa, tramitació processal i administrativa, 
i auxili judicial de l’Administració de justícia de les oficines fiscals, a 
la Comunitat Valenciana, i en virtut de les atribucions conferides en 
l’article 9 del Decret 134/2023, de 10 d’agost, del Consell, d’aprovació 
del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de Justícia i Interior, 
resolc:

Primer
Nomenar Eva Mases Mulero, amb DNI ***9356** , en el lloc de 

tramitació processal i administrativa suport governatiu de l’Oficina Fis-
cal de la Comunitat Valenciana convocat per la Resolució d’esta direc-
ció general de 18 d’abril de 2024.

Segon
El termini de presa de possessió serà de tres dies hàbils i començarà 

a comptar-se a partir de l’endemà del cessament, que haurà d’efectu-
ar-se dins dels tres dies hàbils següents a la publicació simultània de 
la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i 
en el Boletín Oficial del Estado. En cas que esta simultaneïtat no siga 
possible, el termini al·ludit es computarà l’endemà de la seua publicació 
en el Boletín Oficial del Estado.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’en-
demà de la seua notificació, o bé recurs contenciós administratiu davant 
del jutjat contenciós administratiu de València, o davant del jutjat con-
tenciós administratiu en la circumscripció del qual tinga el demandant 
el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà 
de la seua notificació. Tot això de conformitat amb el que s’establix en 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 9 de maig de 2024.- La directora general de Justícia, Cris-
tina Gil Fabregat


		2024-05-14T13:16:14+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




